Informatie over de gewijzigde wetgeving in verband met het
verstrekken van voedselinformatie
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Op 13 december 2014 wordt een nieuwe verordening van de EU van kracht over het verstrekken van
voedselinformatie aan consumenten: in de *Verordening Voedselinformatie’ gaat het vooral over het vermelden
van allergenen.

Allergenenvermelding voor voorverpakte producten - de 14 allergenen die moeten worden vermeld:

1. Glutenbevattende granen,
2. Schaaldieren en producten op basis van schaaldieren
3. Eieren en producten op basis van ei
4. Vis en producten op basis van vis
5. Pinda’s en producten op basis van pinda’s
6. Soja en producten op basis van soja
7. Melk en producten op basis van melk (inclusief lactose)
8. Noten en producten op basis van noten
9. Selderij en producten op basis van selderij
10. Mosterd en producten op basis van mosterd
11. Sesamzaad en producten op basis van sesamzaad
12. Zwaveldioxide en sulfieten
13. Lupine en producten op basis van lupine
14, Weekdieren en producten op basis van weekdieren

Fribona zal voor alle producten die geproduceerd worden vanaf 13 december de nodige aanpassingen uitvoeren,
De 14 allergenen worden voortaan benadrukt in de ingrediéntenlijst.

Opmerking: de verplichte Informatie betreft enkel de allergenen aanwezig in de ingredi&nten en niet de allergenen door een mogelijke

krulsbesmetting.
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Hoe zal Fribona U helpen om deze informatie te beheren?

1. WEBSHOP (PRODUCTFICHES): de productfiches van Fribona kan u altijd consulteren via onze webshop.
Daar zullen de allergenen in de ingrediéntenlijst in het vet vermeld staan.

2. ETIKET/OPDRUK: op het etiket op de verpakking zal u de allergenen in ander lettertype kunnen
terugvinden.

3. EXTRA: OVERZICHTSLIJST: u kan steeds bij Fribona een zeer overzichtelijke en gelipdate tabel
opvragen via info@fribona.be. U ontvangt dan een heel handige excel-file met al onze producten en u ziet
onmiddellijk welke allergenen de Fribona-producten bevatten. Het is een ideale basis om dit in uw systeem
te implementeren. De lijst is opgemaakt aan de hand van de beschikbare informatie op dat moment.

LET OP: de samenstelling kan soms veranderen. Bij twijfel, controleer steeds de etikettering op de verpakking.




